

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 132/2021
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 3. 6. 2021

Poskytnutí informace

Vážený pane,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 21. 5. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), tohoto znění:

- 1) *Kolik trestních řízení bylo u Krajského soudu v Plzni zahájeno jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020?*
- 2) *Kolik trestních řízení zahájených jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 bylo Krajským soudem v Plzni v těchto rocích, tj. zahájených v roce 2018 – ukončených v roce 2018, ..., pravomocně skončeno?*
- 3) *Kolik trestních řízení zahájených jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 bylo Krajským soudem v Plzni pravomocně skončeno?*
- 4) *U kolika trestních řízení konaných Krajským soudem v Plzni jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 Krajským soudem v Plzni bylo podáno odvolání proti rozsudku?*
- 5) *Kolik bylo Krajským soudem v Plzni jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 vydáno trestních příkazů a kolik bylo proti těmto příkazům podáno odporů?*
- 6) *Kolik trestních řízení bylo odvolacím soudem Krajskému soudu v Plzni vráceno jednotlivě v roce 2018, 2019 a 2020 k dalšímu projednání?*
- 7) *Kolik trestních řízení aktuálně probíhá u Krajského soudu v Plzni?*

K Vaší žádosti na úvod povinný subjekt uvádí, že u Krajského soudu v Plzni nejsou trestní řízení zahajována.

K Vaší žádosti pod bodem 1) sděluji tzv. „nápad“ trestních věcí v jednotlivých letech:

rok	počet věcí
2018	2 363
2019	2 300
2020	2 054

K Vaší žádosti pod bodem 5) sděluji, že za Vámi požadované období nebyl povinným subjektem vydán žádný trestní příkaz, tudíž nebyl podán ani žádný odpor proti trestnímu příkazu.

K Vaší žádosti pod bodem 7) sděluji, že ke dni 30. 4. 2021, tj. ke dni, ke kterému má povinný subjekt požadovanou informaci z příslušného výkazu k dispozici, zůstává nevyřízeno celkem 199 trestních věcí.

Dále povinný subjekt sděluje následující:

Podle § 2 odst. 2 InfZ povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti veřejné správy, a to pouze v rozsahu jejich rozhodovací činnosti.

Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zařazený na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Podle § 11 odst. 4 písm. b) InfZ povinné subjekty neposkytnou informace o rozhodovací činnosti soudů, s výjimkou rozsudků.

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

K Vaší žádosti pod bodem 2), 3), 4 a 6) povinný subjekt uvádí, že požadované informace nemá k dispozici, databáze povinného subjektu není tímto způsobem vedena. Údaje, které požadujete poskytnout, by tak musely být nově vytvářeny, na což se ale povinnost poskytovat informace ve smyslu shora uvedeného § 2 odst. 4 InfZ nevztahuje. Z toho důvodu nemůže být Vaší žádosti v těchto bodech vyhověno.

Poskytnutím těchto informací považuje povinný subjekt Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace